
OKNA
O Knihovnických Aktivitách

Iveta Novotná



…KDE TO ZAČALO?

 Knižnice P. O. Hviezdoslava v Prešove

 První ročník slovenských přehlídek se konal 

v roce 2007. 

 Cílem přehlídky byl prezentovat a ocenit nejlepší 

programy – besedy pro děti a mládež, které by se 

měly stát zdrojem inspirace pro ostatní knihovny. 

Názorná ukázka je lepší než metodická příručka 

„Jak na to“.



GABRIELA FUTOVÁ

 Gabriela Futová –

knihovnice a 

především úspěšná 

slovenská 

spisovatelka, 

scénáristka…. 

Zakladatelka velkého 

čtenářského 

festivalu Prešov čítá 

rád. 

….něco o ní …a taková ona je



PREŠOV ČÍTA RÁD



PŘEHLÍDKY NA SLOVENSKU

 2007  Prešov

 2008  Prešov

 2009 Prešov

 2011  Prešov (SNK)

 2012  Prievidza (SNK)

 2013  Bratislava (SNK),

 2015  Prešov 



…A TAK TO NĚJAK ZAČALO



PŘEHLÍDKY V ČESKÉ REPUPUBLICE -

OKNA

 2011 Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně

 2012 Městská knihovna Chrudim

 2013 Knihovna Jiřího Mahena v Brně

 2014 Knihovna města Hradce Králové

 2015 Knihovna Třinec

 2013 Mezinárodní OKnA v Masarykově knihovně 

ve Vsetíně

 2016 Městská knihovna Sedlčany



PRAVIDLA

 Počet soutěžících: max. 10

 Délka besedy: (35 – 45 minut) 45 – 60 minut!!! 

NOVĚ 

 Téma  ... Schvaluje MOZEK 

 Určeno pro 1. stupeň ZŠ /1.-5.třída/ a 2. stupeň 

ZŠ /6. – 9. třída/ a odpovídající ročníky víceletých 

gymnázií

 Hodnotí  pětičlenná porota: předseda poroty, 

zástupce KDK SKIP, vítěz minulé přehlídky, 

pedagog - odborný lektor a zástupce slovenských 

knihoven 



PRAVIDLA

 Přihlášky na předepsaném formuláři /viz. Příloha/ a 
prohlášení o ošetření autorských práv musí být 
podány nejpozději do určeného data  a  to v 
elektronické podobě na adresu novotna@knihovna-
cr.cz . 

 A zároveň v papírové podobě na adresu: Iveta 
Novotná, Městská knihovna Chrudim, Filištínská 36, 
537 01 Chrudim 

 Papírová přihláška musí být podepsaná ředitelem 
vysílající knihovny. 

 Z přihlášených je vybráno 9 – 10 soutěžících. Budou 
zohledněna témata soutěžních pořadů a regionální 
hledisko /zastoupení více regionů/. 

 ). 



PRAVIDLA

 Přihlášky jsou závazné. 

 Ostatní informace: 

 1. Soutěžícím jsou hrazeny cestovní náklady a 

ubytování. 

 2. Honorář za poskytnutí příspěvku  a poskytnutí 

autorských práv

 Databanka  http://knihovnici.kjm.cz/

 KDK SKIP   http://www.kdk.munovapaka.cz/



ORGANIZACE

 Klub dětských knihoven SKIP ve spolupráci s 

knihovnou, kde se přehlídka koná

 Regionálním SKIP 

 Finanční podpora Ministerstva kultury ČR

 Partneři – např. Nakladatelství HOST 



OCENĚNÍ

 Hlavní cena

 Cena diváků

 Ceny poroty za…..



…DALŠÍ VŽDĚLÁVÁNÍ

 V rámci přehlídky jsou připravené semináře, 

exkurze, literární večery a další.



JIČÍN 2011



GÁBIKA A VÁCLAV ČTVRTEK



CHRUDIM 2012



CHRUDIM 2012



CHRUDIM 2012



HRADEC KRÁLOVÉ 2014



HRADEC KRÁLOVÉ 2014



HRADEC KRÁLOVÉ 2014



HRADEC KRÁLOVÉ 2014



HRADEC KRÁLOVÉ 2014



TŘINEC 2015



TŘINEC 2015



TŘINEC 2015



TŘINEC 2015



TŘINEC 2015



TŘINEC 2015



….DĚKUJI ZA POZORNOST 

Těším se na nové soutěžící, 

nápady, připomínky……

 Bc. Iveta Novotná

 Městská knihovna Chrudim

 novotna@knihovna-cr.cz


